P R A E F A T I O.

concludo, unicuique sui iudicij libertatem, & potestatem fundamenta fidei ex suo ingenio interpretandi relinquendam & fidem uniuscujusque ex solis operibus judicandam, num pia, an impia sit? sic ergo omnes integro, & libero animo Deo obedire poterunt, & sola justitia, & charitas apud omnes in pretio erit. Postquam his libertatem, quam lex divina revelata unicuique concedit, ostendi, ad alteram questionis partem pergo; nempe hanc eandem libertatem salva reipublica pace, & summarum potestatum jure posse, & etiam concedi debere, nec posse adimi, absque magno pacis periculo, magnoque totius Reipublice detinimento: ad hanc autem demonstrandum à jure naturali uniuscujusque incipio, quod scilicet eo usque se extendit, quo uniuscujusque cupiditas & potentia se extendit. & quod nemo iure natura ex alterius ingenio vivere tenetur, sed sua uniuscuiuslibet libertatis vindex est. Praterea ostendo hoc jure neminem revera cedere, nisi qui potestatem se defendendi in alium transfert, atque cum necessario hoc jus naturale absolute retinere, in quem unusquisque jus suum ex proprio suo ingenio vivendi, simul cum potestate se defendendi transstulit; atque hinc ostendo, eos, qui summum imperium tenent, jus ad omnia, qua possunt, habere, soloque vindices juris, et libertatis esse, reliquos autem ex solo eorum decreto omnia agere debere. Verum quoniam nemo potestate suâ se defendendi ita privare posset, ut homo esse definit, hinc concluso, neminem iure suo naturali absolute privari posse, sed subditos quadam quasi natura jure retinere, qua iis adimi non possunt sine magno imperii periculo, queque adeo ipsis vel tacite conceduntur, vel ipsi expresse cum iis, qui imperium tenent, stipulantur. His consideratis ad Rem publicam Hebraeorum transeo, quam, ut ostendam quâ ratione, & quorum decreto Religio vim juris habere incepit, & obiter etiam alia, que scitu digna videbantur, satis prolixè describo. Post hæc ostendo, eos qui summum imperium tenent, non tantum juris civilis, sed etiam sacri vindices, & interpres esse, eosque solos jus habere discernendi, quid justum, quid injustum, quid pium, & quid impium sit: & tandem concluso, eosdem hoc jus optime retinere, & imperium tuto conservare posse, si modo unicuique & sentire, que velit, & que sentiat dicere concedatur.

Hac sunt Philosophæ lector, que tibi hic examinanda do, quæque non ingrata fore confido ob præstantiam, & utilitatem argumenti, tam totius operis, quam uniuscuiusque capituli, de quibus plura adderem, sed